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Digitalisering av redan tidigare utgivna vetenskapliga 
publikationer 
Dessa fotografier är offentliggjorda. Vi använder oss därför av en undantagsregel, 23 § lagen 
(1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk (URL). Undantaget innebär att 
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som inte framställs i förvärvssyfte. Fotografier och text i denna framställning märks med ©. Den som 
vill använda fotografi eller text behöver ta reda på om det kan göras inom ramen för upphovsrätten, 
eller be upphovspersonen om tillstånd. 
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UPPSLAGET 

Nej till 
Rödkobbsleden 

Riksantikvarieämbetet har 
yttrat sig över sjöfartsverkets an
sökan enligt naturresurslagen om 
att få inrätta en farled över Röd-
kobbsfjärden i Värmdö kommun. 

RAA anser inte att en ny led 
över Rödkobbsfjärden är i enlig
het med intentionerna i lagen. Vid 
RAA:s beslut enligt NRL om riks
intressen för kulturmiljövården 
avsattes hela Stockholms skärgård 
som utredningsområde. Att anläg
ga en helt ny led igenom en tidi
gare ostörd miljö måste anses 
som en mycket stor förändring 
som skulle skada miljön, skriver 
RAA. Behovet av en ny led föran
leds framför allt av finlandsfärjor
nas storlek, något som RAÄ inte 
anser vara en utveckling att främ
ja. 

Gör Djurgården 
till naturreservat 

RAA har yttrat sig över en utred
ning från Ståthållarämbetet/Djur-
gårdsförvaltningen, som föreslår 
en sammanhängande natur- och 
kulturpark från Fjäderholmama 
till Sörentorp. Området innefattar 
Södra och norra Djurgården, 
Brunnsviken, Haga och Ulriksdal, 
Gärdet, Fri/Värtahamnen, Hjortha
gen och Bergshamra. Gröna om
råden blir naturreservat och övri
ga skyddas via PBL, enligt försla
get. Hela området med undantag 
för Sörentorp är riksintresse för 
kulturmiljövården. RAA ser därför 
mycket positivt på att Djurgårds-
förvaltningen utreder möjligheter

na att säkerställa sina kvarvarande 
grönområdens natur-och kultur
värden. RAA påpekar även att ett 
tillgodoseende av riksintresset 
kräver en aktiv mellankommunal 
samordning och en fördjupad 
översiktsplan för hela Brunnsvi-
kenområdet. 

Eva Albrektson 

En nyckel till Sveriges museer 
REDAN 1984 gav Svenska Musei
föreningen ut en översikt över 
Sveriges museer, Museiguiden, 
som var mycket efterlängtad. Nu 
har man i samarbete med Svenska 
Turistföreningen givit ut en andra, 
mycket utökad upplaga, under 
namnet Museer i Sverige. Man har 
här tänjt litet på de kriterier som 
ICOM (International Counsil of 
Museums) ställt upp för begrep
pet museum, och som i Sverige 
uppfylls av ungefär 250 museer. 
Man har därför fått med inte min
dre än närmare 400 museer i Sve
rige, uppställda efter ort. 

Varje museum presenteras kort
fattat med ord och ibland med 
bild - samtliga i färg. Dessutom 
finns engelska sammanfattningar 
av presentationstexterna. För varje 
museum ges också nödvändiga 
fakta som adress, telefon och öp
pettider samt - genom symboler -
uppgifter om handikappanpass
ning, kataloger, utställningstexter 
på främmande språk, servering, 
butik etc. Museerna finns också 
inlagda på en karta, som för över
skådlighetens skull sträcker sig 
över fyra uppslag. I en inledande 
uppsats av huvudredaktören 

Bengt Nyström tecknas bilden av 
Museisverige och dess historia 
ända från 1500-talet. Boken avslu
tas med två register, uppställda i 
bokstavsordning respektive efter 
ämneskategori. 

Enligt uppgift kommer man att 
göra en upplaga vart eller vartan
nat år, för att hålla uppgifterna 
aktuella. 

Det har blivit en mycket tillta
lande volym, som gjord för att lig
ga i handskfacket på bilen. Ge
nom att man fått med så många 
museer av olika slag finns hänvis
ningar till museer för varje intres
seinriktning från teknik och natur
vetenskap till specialinriktad kul
turhistoria. Boken bör få en stry
kande åtgång, och man kan bara 
gratulera redaktionen. 

Förutom att man kan beställa 
den på postorder från Svenska 
Turistföreningen kommer den 
också i bokhandeln och i turistby
råerna runt om i landet, och sä
kert kommer många museibutiker 
också att föra den. Priset är ca 
80:- (för medlemmar i Turistföre
ningen 70:-). 

Göran Tegnér 
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Högskoleutbildning 
på Gotland 

Arkeologiska institutionen vid Stockholms universitet 

Sedan ett par år finns det en fast organisation för högskoleutbildning på
Gotland. Verksamheten leds av en styrelse, som ansvarar för planering och 
genomförande av högskoleutbildning på ön. All utbildning genomförs i 
samarbete med olika högskolor som exempelvis Stockholms universitet eller 
KTH. 

Byggnadsrestaurering 
och kulturmiljövård, 20 poäng 

I september 1991 startar i Visby en kurs i byggnadsrestaurering och kulturmil
jövård. Kursen vänder sig till exempelvis antikvarier, arkitekter och ingenjörer 
som vill fördjupa sina kunskaper inom ämnesområdet. Utbildningen pågår un
der hela läsåret. Föreläsningar och gemensamma övningar kommer att kon
centreras till några perioder så att personer som ej är bosatta på Gotland kan 
följa undervisningen. 

Utbildningen syftar till att ge de studerande en introduktion till miljöns inver
kan på vårt byggda kulturarv, en introduktion i utnyttjandet av sten och sten-
relaterade material för byggnader och monument, insikt i de särskilda och 
samverkande faktorer som styr och påverkar vård och underhåll av byggna
der, en introduktion i naturvetenskaplig metod (analysmetoder, forskningsläge 

m m) samt ett tvärvetenskapligt perspektiv i bevarandefrågor. 

Anmälan senast den 15 maj till Stockholms universitet. 

Om Ni vill veta mer ring eller skriv till Högskoleutbildning på Gotland, 
621 85 Visby. Telefon 0498-840 00 eller 0498-921 02. 
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